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informellastrukturer,ochvilkenrollGDCegentligenbörspelaidetstörresam-
manhanget.

Detärfrågorsomdefinitivtbehöverbesvaras.Enstruktursomkanklaraav
växtvärkenmåstekommapåplats,däralltfrånkonflikthantering,inriktningoch
beslutsprocessermåstekunnahanteras,ochvaradefinieradepåettsättsominte
skaparmissförståndochsplittringar.Vibehöverocksåförsökasetillattorganis-
eringenförblirenassociationavindividersomtillsammansvilllösaproblem,istäl-
letfördenserviceinrättningsomfackligaorganisationeroftakanstelnatill,ochatt
inititivochkreativitetintestrypsavbyråkratiochhierarkiskabeslutskedjor.

Menidag,iNewJersey-solen,kanjaginteannatänattkostapåmigenkänsla
avattvaramedomnågotinspirerandeochmeningsfullt,någotsomgördensnåriga
samtidenlitemerbegripligochhoppfull.JagtrorattJoeHillhadegillatdethär.Han
troddeocksåattenannanvärldvarmöjlig.
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Detärenlördagislutetavoktober,ochtrotsattvädretbörjatgåmothöstså
bjuderNewJerseypåsolochblåhimmel.Detärfaktisktt-shirtväder.Jagkliver
avtågetienavmångasmåstädersåtypiskafördennadelstat–faktumärattden
nästanenbartbeståravsådanahopvuxnastäder–ochbörjarpromeneramotmötes-
lokalen.Någragatornerserjagenuppställddörr,enskylt,ochettbordsomredan
ärhalvfulltmeddiversesaker.Bredvidstårnågrapersonerochpratar,någonstår
ochröker.

Jaglastarurminaegnabidrag–bröd,hummusochjuice.Påbordetfinnsredan
alltfrånpasta,konserver,kaffeochvattenflaskortillkläderochböcker.Viskaha
möteidag,ochhariförvägbestämtattvikörigångmedlitesolidaritetsarbeteoch
inbördeshjälpförattknytaantillvårcommunity.Alltpåbordetärgratis,allabidrar
efterförmåga.PåskyltenstårdetIndustrialWorkersoftheWorld,GeneralDefense
Committee.

DetärsvårtattintetänkapåJoelEmmanuelHägglund,merkändsomJoeHill,
somsvensknyblivenWobblieiUSA.OchdetärintebaraJoeHillsominspirerat
generationergenomsinaktivitetiIWW.Härharmångafantastiskafrihetskämpar
verkat,frånLucyParsonstillBigBillHaywood.Detärstoraskorattfylla,men
visomorganiserarossidagmåstehittavåraegnavägarochlösningar,försomde
säger,engåraldrignerisammaflodtvågånger.

IWWäreninternationellfackförening,ochbildades1905iChicago.Detvarredan
frånbörjanenradikalorganisation,ochväldigtsnartutkristalliseradesdirektaktion
iformavstrejker,propagandaochbojkottersomvägenframåt,medankopplingar
tillpolitiskapartierochreformismansågskontraproduktiva.Redan1912hadeor-
ganisationen25000medlemmarochhöjdpunktennåddesdetexplosivaåret1917,
med150000medlemmar.Trotsoftainnovativametoderochettantalframgångar
istorakonfliktersådaladetyvärrIWWsmedlemsantalochinflytandepågrundav
enblandningavrepressionochinternakonfliktersomleddetillsplittringaroch
demoraliseradestoradelaravmedlemmarna.

Efterentungperiodpå1900-taletsslut,somnästanutraderadeIWW,började
medlemsantaletåterigenattökaunder00-talet,ochdetpåfleraintressantasätt.
FörutomattorganiserapåarbetsplatsersåorganiserarIWWocksådelsfångar
genomIWOC,IncarceratedWorkersOrganizingCommittee,ochdelsförsvarskom-
mittéerilokalsamhällengenomsinGeneralDefenseCommittee.Medtankepåhur
mångasomsitterifängelseiUSA,hurbrutaltdebehandlas,ochhurdeutnyttjas
förproduktionivadsombästkanbeskrivassommoderntslaveri,såhardetfunnits
ettskriandebehovattgåbortomsolidaritetsarbeteochbörjafrämjafångarnas
självorganisering.

IWOCharbarafunnitssedan2012,menredanislutetav2016utlystekommit-
ténenfängelsestrejkpåårsdagenavAttica-upploppensominfaller9september.900
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IWOC-medlemmar och många andra fångar deltog. Precis som den fackliga verk-
samheten så börjar IWOC i medlemmarnas dagliga situation, men har på sikt en
radikal förändring som mål – att avskaffa hela fängelsesystemet. Det här sättet att
strukturellt utöka organisering från arbetsplats till övriga sfärer i samhället har gått
igen i mycket som IWW gjort de senaste åren. Fackföreningens försvarskommitté,
ovan nämnda GDC, bär på en liknande närtidshistoria.

Högervridningen och polariseringen i politiken de senaste åren har väl knap-
past undgått någon hemma i Sverige, och precis samma process har pågått paral-
lellt i USA. Det har skett både i och med valet av Trump till president, men också
bland gräsrötterna där högerextrema grupper och den så kallade ”alt-right” rörelsen
– egentligen bara en ompaketering av fascistiskt tankegods – börjat dyka upp i olika
sammanhang. De trakasserar människor, sprider hatpropaganda och har begått ett
flertal våldsdåd, som nyligen i Charlottsville där en person dog och många andra
skadades när en fascist körde in i en demonstration med sin bil.

Å andra sidan har även antifascismen fått sig ett rejält uppsving, och antifa-
grupper har ploppat upp runtom landet som svampar efter regn. Försvarskommit-
tén GDC bildades ursprungligen 1917, när den statliga repressionen mot fackfören-
ingsrörelsen i allmänhet och IWW i synnerhet tilltog, men i modern tid har kom-
mittéerna varit få och inte speciellt aktiva. Detta ändrades 2011 då en GDC bildades
i Twin Cities, som storstadsområdet Minneapolis-Saint Paul i Minnesota kallas.

Kommittén började engagera sig mot det brutala polisvåldet som är så vanligt i
nästan hela USA, men utökade snabbt sin verksamhet till att också anordna strejk-
och protestträning, sociala evenemang, solidaritetsinsamlingar och en rad andra
praktiker för att skydda lokalsamhället och arbetarklassen, och på så sätt främja
och understödja intersektionell, antisexistisk och antirasistisk klasskamp.

Fram till 2016 var GDC fortfarande en marginell företeelse med knappt 100
medlemmar över hela landet. Men med Twin Cities som inspirerande exempel och
den struktur som GDC-konceptet erbjöd så lyckades organisationen fånga upp den
stora tillströmningen av människor som var helt desillusionerade med partipoli-
tiken, oroade över den politiska utvecklingen, och ville hitta ett sammanhang att
organisera sig för förändring. Under det senaste året har därmed medlemsantal och
aktivitet formligen exploderat, till att nu närma sig tusentalet medlemmar i kom-
mittéer över hela landet som utför ett brett solidaritetsarbete i sina närområden.

En intressant detalj med organisationsformen är att varje lokal försvarskom-
mitté, trots att den formellt är en IWW-kommitté, inte kräver medlemskap i fack-
föreningen. Enligt de som varit med från början på den här ganska färska resan, så
brukar det resultera i att väldigt få GDC-medlemmar börjar som anslutna till IWW,
men att den andelen sakta stiger till väl över hälften. Medlemmarna får därmed
inte bara ettmångsidigt engagemang i en gräsrotsförankrad försvarskommitté, utan
också en radikal fackförening i ryggen, samtidigt som IWW växer och fler engager-
ar sig i fackliga frågor.
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Jag kliver in i möteslokalen där Central New Jersey GDC precis ska ha möte. Vi är
en av de här nya svamparna – en kommitté som startades nu på hösten 2017. Vi är
15 personer på mötet och runt ett tjugotal som redan aktiverat sig i organisationen.
Stämningen är god och vi tar oss igenom dagens agenda medan bordet utanför
får ett och annat besök av nyfikna förbipasserande som tar för sig av sakerna vi
erbjuder.

Ambitionsnivån för gruppen är hög, och spänner en hel rad områden som alla
bäst kan sammanfattas i den fina sloganen ”Community Self-Defense”. Det rör sig
om allt från mental hälsa, självförsvarsträning, till att engagera sig i lokala frågor
som rör boende, antifascism, antirepressionsarbete, solidaritetsarbete med papper-
slösa, eller studentfrågor. Arbetsgrupper bildas, och många visar sig ha ovärderliga
erfarenheter, kunskaper och kontakter. Känslan är att vi redan är mitt i den lokala
gemenskapen – vi är alla på olika sätt drabbade av de problem vi engagerar oss
i, och vårt mål är att så många som möjligt engagerar sig med oss, för då kan vi
förändra vår situation både på kort och lång sikt.

Det märks ändå att vi i uppstartsfasen fångar upp många som redan har en rätt
bra idé om vad de vill politiskt och också har organisatorisk erfarenhet. Nästan
alla är anarkister, och vi pratar om att det kanske kan vara bra att ha informa-
tionsmaterial som förklarar vad anarkism innebär, så att vi kan flytta fokus från
sensationaliserad mediebild till det verktyg för självorganisering som anarkismen
erbjuder. Men det är samtidigt viktigt att börja i den änden där vi tillsammans med
vårt lokalsamhälle organiserar oss för att lösa reella problem, och där anarkismen
helt enkelt blir samlingsnamnet på just de verktyg vi anser bäst gör detta, istället
för något slags på förhand bestämt ideologiskt paket som vi försöker sälja på folk.

Just dettamöte råkar infalla helgen närmast Halloween, och det är parad i staden
vi möts i. Efter mötet flyttar vi vårt bord till paradrutten och fyller på våra depåer
med godis. Vi får bra respons och stämningen är på topp när de utklädda deltagarna
– barn som vuxna – passerar. Vi har bra samtal med varandra ochmedmänniskorna
runtomkring oss. Nästan allt vi har på bordet går åt, och någon ropar att vi givit
bort godis för $70. Det må så vara, men vi har också fått ungefär lika mycket i
donationer, och då är vi precis där vi vill vara – en icke-hierarkisk katalysator för
lokal solidaritet och inbördes hjälp, som vi vill se växa och omfamna allt större delar
av våra liv tills vi förändrat det här skitsamhället i grunden.

Parallellt med den rådande optimismen och explosionsartade tillväxten finns
förstås också ett allvar. Inte bara för att repressionen är verklig, från både stat och
högerextremister, men också för att det ligger en känsla av att förvalta ett ansvar
i luften. Att omvandla den här aktiviteten till en strukturellt sund och långsiktig
verksamhet. Diskussionerna i IWW går nu på flera fronter kring frågor om decen-
tralisering, centralstyrning, icke-hierarkiska strukturer, frågor kring formella och


